
UCHWAŁA Nr 3.c./236/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie

 z dnia 8 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Radzymina projekcie uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Radzymin na 2023 rok oraz  o możliwości sfinansowania planowanego deficytu 
budżetu 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r, poz. 1668) i art. 246 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r, poz. 1634 z zm.)- 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący:    Renata SOKOLNICKA
Członkowie:    Artur CYBULSKI

   Krzysztof  POLENS

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje się pozytywną opinię z uwagami przedstawionymi w uzasadnieniu o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta i  Gminy Radzymin projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

§ 2

Wydaje się pozytywną opinię  możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Miasta 
i  Gminy Radzymin przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

§ 3

Opinia, o której mowa w § 2, podlega opublikowaniu przez Miasto i  Gminę Radzymin w trybie 
określonym w art.246 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 4

Uchwała została podjęta jednogłośnie i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.



Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022r, Zarządzeniem Nr 0050.132.2022 z dnia 14 listopada 2022r, 
Burmistrz Radzymina przedłożył projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Radzymin na rok 
2023 wraz z uzasadnieniem.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
materiałów wg. kryterium zgodności z prawem i ustalił, co następuje:
W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano:

- dochody w wysokości 198.625.120,00 zł, 
z tego :

- bieżące w kwocie 171.620.120,00 zł,
- majątkowe w kwocie   27.005.000,00 zł,

oraz wydatki w wysokości 213.061.557,50zł, 
z tego:

- bieżące w kwocie 156.929.557,50 zł,
- majątkowe w kwocie   56.132.000,00 zł.

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż 
planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących.
W projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Radzymin na 2023 rok zaplanowano deficyt 
budżetu w wysokości 14.436.437,50zł, który zostanie sfinansowany  przychodami z tytułu emisji 
obligacji w kwocie 12.300.000,00zł oraz wolnymi środkami  w kwocie 2.136.437,50 zł. Źródła 
finansowania deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych. 

Ponadto zaplanowane zostały rozchody w wysokości 6.243.562,50zł. wynikające z wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji i  pożyczek, na które przeznacza się 
przychody pochodzące z emisji obligacji w kwocie 6.200.000,00 zł. oraz wolnych środków w  
kwocie 43.562,50zł. 

Łączne przychody budżetu wynoszą   20.680.000,00zł, a rozchody wynoszą 6.243.562,50 zł. 

Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości 
wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie 
wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 
Skład Orzekający zwraca uwagę, że  zaplanowana w projekcie budżetu wysokość wydatków z 
tytułu wpłaty na izby rolnicze (dział 010, rozdz. 01030, § 2850) w kwocie 9.500zł,  nie spełnia 
wymogu, o którym mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 
rolniczych (Dz. U. z 2022r, poz. 183), z którego wynika obowiązek planowania w budżetach 
gmin wydatków w kwocie odpowiadającej 2% planowanych wpływów z tytułu podatku rolnego 
na wpłaty na rzecz izb rolniczych, wydatki winny być zaplanowane w kwocie 10.000zł.

Ponadto w  tabeli nr 6 uchwały budżetowej błędnie zamieszczono  dotację celową dla Policji w 
wysokości 60.000 zł. Środki finansowe uzyskane przez Policję od jednostek samorządu 
terytorialnego, zgodnie z przepisami art. 13 ust. 4c i 4e ustawy o Policji (Dz.U. z 2021r, 
poz.1882 z zm.), na podstawie umów i porozumień zawartych przez Komendanta Głównego 
Policji, komendantów wojewódzkich  Policji - są przychodami Funduszu Wsparcia Policji, 
odpowiednio funduszu centralnego i funduszy wojewódzkich, przy czym Fundusz Wsparcia 
Policji jest państwowym funduszem celowym. Przekazanie środków finansowych  powinno 



odbyć się zgodnie z art. 13 ust. 4e pkt 2 ustawy o Policji, to jest poprzez wydatek na wpłaty na 
„Fundusz Wsparcia Policji” (zgodnie z   tabelą nr 2  uchwały budżetowej -dział 754, rozdział 
75404, §2300) , a nie w formie dotacji celowej. 

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Warszawie 
postanowił jak w sentencji. 

Przewodniczący Składu Orzekającego

Renata Sokolnicka

C z ł o n e k  K o l e g i u m  R I O

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2022-12-08T10:46:19+0000
	Renata Sokolnicka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




